
 
 

 

Technische Info 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Montageanleitung 
Wandabdeckung Max Fire 



TU 4000/031/06/160204 

TAB Austria, Industrie- und Unterhaltungselektronik GmbH  Tel.: +43 (0) 7229 / 78040, Fax: +43 (0) 7229 / 78660 
16.02.04  Seite 2 

 

 

Montageanleitung: 
 
 
Benötigtes Material: 
 
Wandabdeckung Max Fire   022.080-216 
1 Senkkopfschraube M5x40 
3 Senkkopfschrauben M5x30 
4 Abstandshülsen Ø10x7 
1 Senkkopfschraube M10x35 
 
 
Benötigtes Werkzeug: 
 
Steckschlüssel Größe 8 
Kreuzschraubendreher 
Schlitzschraubendreher oder 
Münze (z.B.: 2 €) 
 
 
Arbeitsschritte: 
 
 
1) Demontage der Aufhängebolzen: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bild 1 
Nehmen Sie das Gerät aus der 
Wandhalterung und entfernen Sie die 
4 Aufhängebolzen von der Geräterückwand. 

Bild 2 
Bei herausgeklapptem PC besteht Kippgefahr ! 
Stützen Sie den herausgeklappten PC durch 
Auflegen auf die Metallblende der unteren 
Fronttür. 

} Befestigungsmaterial ist im 
Lieferumfang inbegriffen ! 



TU 4000/031/06/160204 

TAB Austria, Industrie- und Unterhaltungselektronik GmbH  Tel.: +43 (0) 7229 / 78040, Fax: +43 (0) 7229 / 78660 
16.02.04  Seite 3 

 

2) Vorbereitung der Wandabdeckung:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bild 3 
Entfernen Sie die Schutzfolie von der Vorder- 
und Rückseite der Wandabdeckung. 

 

 
 
3) Vorbereitung Montagematerial: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bild 4 
Ersetzen Sie die Befestigungsschrauben durch 
die jeweils um 5mm längeren mitgelieferten 
Schrauben und legen Sie die Abstandshülsen 
bei. 

Bild 5 
Die Senkkopfschraube M5x40 ist für die 
Montage der Fangkette des PC Gehäuses (von 
hinten: rechts oben) vorgesehen, die restlichen 
3 Schrauben M5x30 können beliebig verwendet 
werden. 



TU 4000/031/06/160204 

TAB Austria, Industrie- und Unterhaltungselektronik GmbH  Tel.: +43 (0) 7229 / 78040, Fax: +43 (0) 7229 / 78660 
16.02.04  Seite 4 

 

 

4)  Montage der Wandabdeckung: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bild 6 
Montieren Sie die Wandabdeckung mit den 4 
Aufhängebolzen an die Geräterückwand. 

Bild 7 
Die Abstandshülsen sollen verhindern, dass das 
Plexiglas unter Spannung verschraubt wird und 
dann bei Wärmeausdehnung bricht. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bild 8 
Fixieren Sie im Geräteinneren links oben die 
Fangkette des PC Gehäuses. 



TU 4000/031/06/160204 

TAB Austria, Industrie- und Unterhaltungselektronik GmbH  Tel.: +43 (0) 7229 / 78040, Fax: +43 (0) 7229 / 78660 
16.02.04  Seite 5 

 

Montage des Gerätes an der Wandhalterung: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bild 9 
Ersetzen Sie bei der Montage am 
Aufhängekreuz die M10 Senkkopfschraube 
durch die längere (M10x35) mitgelieferte 
Senkkopfschraube. Durch den, um die 
Abstandshülsen (7 mm) erhöhten Abstand zum 
Wandkreuz, wird die längere Senkkopfschraube 
M10x35 benötigt. 

Bild 10 
Tip: Sollten Sie keinen passenden 
Schraubendreher zur Hand haben, können sie 
die Schraube auch mit einer Münze festdrehen. 
 
 
 
 

 
 



TU 4000/031/06/160204 

TAB Austria, Industrie- und Unterhaltungselektronik GmbH  Tel.: +43 (0) 7229 / 78040, Fax: +43 (0) 7229 / 78660 
16.02.04  Seite 6 

 

 

 
 


